01 (uma) área territorial de 250,00 mu com área predial de 108,00 m^ localizada na Avenida Dr.
Labieno da Costa Machado, correspondente ao lote 03 da Quadra B do Jardim João Paulo II, objeto da
Matrícula n° 6.353 do CRI local, de propriedade do Município de Garça, avaliada em R$ 141.500,00
(cento e quarenta e um mil e quinhentos reais):

II. 01 (uma) área de 85,50 mu localizada às margens dos lotes 06p, 07p e 08p, da Quadra 50, (Rua
Maria Helena), a ser desmembrada da Matrícula n° 16.918 do CRI local, de propriedade do Município de
Garça, avaliada em R$ 41.040,00 (quarenta e um mil e quarenta reais);

III. 01 (uma) área territorial de 360,00 mu localizada na Rua Maria Helena n° 1176, correspondente
ao lote 06 da Quadra n° 85 do Bairro Willians, objeto da Matrícula \f 2.457 do CRI local, de propriedade
de Hélio Batista de Oliveira e Sheila Regina Rodrigues de Oliveira, avaliada em R$ 166.000,00 (cento e
sessenta e seis mil reais).

O princípio indispensável para a alienação de um bem imóvel público
através da "permuta" é o da "finalidade", ou seja, o interesse público deve ser o objetivo certo e
inafastável de qualquer ato administrativo.

A área a ser permutada está inserida na área urbana do Município de

[...]

condicionem a sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor de
mercado, segundo avaliação prévia;

Em face da diferença de valores, os proprietários do imóvel mencionado no
inciso 111, do artigo 1° deste Projeto de Lei, irào pagar ao Município o valor de R$ 16.540,00 (dezesseis
mil, quinhentos e quarenta reais), valor que poderá ser parcelado em até 12 vezes, acrescidos de correção
monetária e juros, na forma da lei, recolhidos através de guia própria, expedida pelo Departamento de
Rendas Municipais.

Por fim, vale ressaltar que, embora o Município já possua autorização

[...]

Oliveira e Sheila Regina Rodrigues de Oliveira.

Art. 2° Os imóveis a serem perinutados foram regularmente avaliados por
comissão especialmente nomeada para essa finalidade, tendo sido apurados os seguintes valores:

I. Imóveis do Município:
a) Matricula n" 6.353 ̂  R$ 141.500.00 (cento e quarenta e um mil e quinhentos reais);
b) Matiícula n 2.457 (áiea a ser desmembrada) = R$ 41.040,00 (quíirenta e um mil e quarenta reais).

II. Imóvel de propriedade de Hélio Batista de Oliveira e Sheila Regina Rodrigues de Oliveira, Matrícula n° 2.457 =
R$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reai.s).

Art. 3° Em face da diferença de valores, os proprietários do imóvel mencionado
no inciso 11, do artigo 2® desta Lei, irão pagar ao Município o valor de RS 16.540,00 (dezesseis mil. quinhentos e
quarenta reais), valor que poderá ser parcelado em até 12 vezes, acrescidos de correção monetária e juros, na forma

[...]

laudos apresentados indicam os valores constantes nos incisos I,
II e III, do item 1.1. da Cláusula Primeira deste Termo.

3.2. Em face da diferença de valores, os proprietários do imóvel
mencionado no inciso III, irão pagar ao Município o valor de R$
16.540,00 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta reais), valor
que poderá ser parcelado em até 12 vezes, acrescidos de correção
monetária e juros, na forma da lei, recolhidos através de guia
própria, expedida pelo Departamento de Rendas Municipais.

3.3. Os permutados declaram que o imóvel objeto da Matricula n°

[...]

Lei 6 515/77 '(Pacto Antenupcial registrado sob n® 15.288, ncsrte Registro Imobiliário), com SHEILA
REGINA RODRIGUES DE OLIVEIRA. RG. 24.669.888-3.SSP/SP, CPF. 170.529.268-22. fisiolerapcuLa.
ambos brasileiros', Tosidcntes e domiciliados nesta cidadq, à rua Fausto, Floriano do Toledo, n 673, o
TMÓVEL. de R$24,000.00 (vinte e quatro mil reais). (V.Venal; R$20.276,4Í). A dscreyente

Mnntftim NflnHfi; Ribciro). Prol. 11478^.

itrR$105.98 - Ap. R$78,50 - RCivil R$19.62 - T.Justiça R$19,62 (pula n» 174/2.009).

AV 11 - m)2 457 - Garça, 0,3/p5/2.010. A requerimento do proprietário HÉUO BATISTA DB OLIVEIRA,